R. 376

c. 200 v. 
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R. 277

R. 430

suam esse, et quia ipse W ilielmus de Meanis invenit dictam  somam apud 
predictum  W ilielmum de Cagna, et probavit suficienter per idoneos te
stes suam esse et ipsam per m ultos dies per suam tenuisse et possedisse, 
condem pnavit prefatus vicarius ipsum W ilielmum de Cagna tamquam con
tum acem  ad restitutionem  dicte somme ipsi W ilielmo de Meanis. Actum 
in capitulo Saone. Testes O bertus Caracapa, Peregrinus G ara et Peregrinus 
P elter et presbyter Iacobus Lupus.

960
* Laus Boniiohannis Lombardi. Testes preposi tus Micahel Samcti 

Georgii, presbyter Henricus de Terhesio, Baldus Rubeus, Peregrinus Pel
ter, Iacobus Ceva e t Peregrinus Cebulla. Petrus Ranfredus, iudex et vi
carius dom ini Guillielmi, Saonensium potestatis, laudavit quod Bonusio
hannes Lom bardus 3 habeat et capere p ossitb in bonis om nibus Henrici 
Io lte  quiete, sine omni contradictione ipsius H enric ic et eius heredum ac 
om nium  pro  eis personarum, et sine decreto potestatis vel consulatus, ubi
cum que invenerit, libras xx  ianuinorum vel valens. Hoc ideo quia cum 
dictus viccarius condempnasset per sententiam ipsum H enricum  ipsi Bo
noiohanni in  libras xx  ianuinorum de quadam p e ti( ti)o n e  quam fatiebat 
ipse Bonusiohannes ipsi Henrico de balla i fustaniorum vel libris xxm  
et tribus partibus lucri, de quibus libris xx, quas evicerat ipse Bonusio
hannes ipsi H enrico per sententiam d, dictus Bonusiohannes non fuerat so
lutus in to to  nec in  parte e, laudavit u t supra. Actum in capitulo Saone, 
m c c v , indictione v in i ,  die x v n  decembris. P-

961

In  eterni Dei nomine, amen. Dominice vero incarnationis anno mil
lesimo ducentesimo quinto, regnante domino nostro Fredericus, rex Si
cilie, ducatus Apulie et principatus Capue septimo anno, et eius domina
tionis civitates Neapolitane eodem anno septimo, die quinta intrantis 
mensis madii, indictione septima. Ex hac publicam litterarum  serie om-

a Segne depennato pos b segue depennato sine omni contradictione c quie- 
te-Henrici: posto in calce all’atto con segno di richiamo d quas-sententiam: in sopra
linea e de quibus-in parte: posto in calce all'atto con segno di richiamo.
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nibus c lareat, ad  q u o ru m  presentia pervenerit, sit notum  et manifestum 
quod ego v id e lice t Accardus Ienuensi, quondam filius Calvo, adcepit in 
com m anditia a a te  videlicet Bibaldus Sagonesis, quid vocatur Babuso, 
idest unicias v ig in ti qu inque aureii m onete Sicilie a pondus Neapolis i(n )  
tali ord ine, u t  in  lo co  tuo  ip s e b recoligere de Neapolitanorum ad quod 
tum  ad eis m u tu as tis  ad  ventura maris e t gentes in Mensina vel in quales 
partes ipsa navis q u id  d icitur Caracoda ubit noclerius est qui de Stefano 
de  G innaro  in  qualesquunque partes portum  fecisse, salva andandi ipsa 
navi e t m aiore  p a rte s  de  eius carico, quia taliter continet illam carthola quas 
ipsi N eap o litan o ru m  tib i illis fecerunt, per manus u (n )iu s  notarii quas ip
sa carthola tu m  m ih i dedistis et adpus me illam abeo pro recoliendo. 
E go ipse p red ic tas  u n tias  vigintiquinque aureii a pondus Neapolis unde 
p e r hac ca rth o lam  e t p e r testium  istium , que in carthola videtur testari, 
convenio e t p ro m itto , ego suprascripto Accardus, tibi suprascripto Bibal
dus u t  ego ipse su p rasc rip te  untias, si Deus nos salvi portaveris sicut supe
rius leg itu r, ego recoligere debeas ipsa peccunia de suprascripti Neapolita
norum  e t m ie te re  illas debeas insim ul cum ipsa peccunia mea et ille impli
care e t facere e t sa lvare  sicuti Deus salvaveris ipsa peccunia et enthica 
m ea e t cum  m ecu m  illas portare  debeas ubitquunque ego perrefero et 
cum  eas lu g ra re  an dan d i inddo et revertendi donec ut in Ienua perve- 
n ie ro  ad  risigo  e t v en tu ra  tua  suprascripto Bibaldus de maris et gentes; 
e t  de om nis p ro ficu um  quod Deus ibidem  datum  abueris, ego inde abere 
debeas salvo ipso  cap ita le  quatra  partes et postea Deus michi portare sal
v um  et rev e rte ri in  Ien u a  cum suprascripta peccunia, ego illa tibi, vel ad 
tuas h e red u m  iu s ta  e t legali ratione, tib i vel ad tua heredum vel tuo certo 
m isso  facere d ebeas e t  de capitali e t proficuu sine ipso quartum meo de 
ipso  lugro  to tu m  ipsu  aliu capitale et lugro vobis dare et adsignare debeas, 
ei ia c e t sit tib i v e l tua  heredum  vel tuo  certo misso in Ienua non inve
rnerò , ego ipsa o m n ia  tua peccunia d, capitale et lugro, ipsa salva in terra 
in  Ienua ad  ligales personas || lasare debeas tale personas ut ipsa peccunia 
p ro  te  e t tu as h e re d u m  salva fiant quandoque pro vos requesieritis u t tibi 
d a ta  fiant, sine o m n i m ictentes hoccasione. E t hec omnia et in omnibus, 
ego tib i fecere  e t ad im plere debeas e t p ro  exinde obligo me super omnium 
b on o rum  m eo ru m  sin e  omni briga e t molestia; et sit ego vel meorum he-

a C orretto  su  com m andatia b corretto su ipsa c ei ia: di lettura incerta 
d segue depennato  tu a  heredum  vel tuo certo  misso
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R. 340

redibus m olestia vel briga fecerimus, obligamus nos in curia ubit vos exin
de reclam averitis exere nos in pena de tota peccunia ad ipsa curia in du- 
pium  et vos omnia suprascripta facere et per conplere super omnium bo
norum  m eorum . Actum in Neapoli, in domi Stefano Manco, rogatus ego 
in  tali ordine scribere, ego Benencasa notarius, impirialis notarius, presen
tibus testibus: +  ego Stefano Manco, NeapoLitano testibi sum; -f- ego Gui- 
lielmo Ienuensi de Loampo, filius Bonavia; +  ego Nicolaus Ienuensi qui 
advocatur de Rodolfo testibi sum.

Ego Benencasa, notarius statutus at curia domini inperatore Henri
cus et de filio suo, prefatis interfui et hec rogatus scripsit adque firmavi 
e t dedi.

Ego M artinus, Saone scriba, hoc a exemplum ex autentico, precepto 
dom ini P e tri (Ranfre) Ranfredi, vicarii et assessoris domini W ilielmi Guer
tii, Saonensium potestatis, extraxi et in hoc cartulario transcrisi, ideo quia 
predictus Vivaldus Bavosus cartam  secum portare volebat u t debitum  lue
ret et ne casu aliquo perderet, ipsius suplicatione hoc loco transcribi ius
sit. m c c v , die xx decembris.

962
* Laus Peregrini Uccelli. Dominus Petrus Ranfredus, iudex et vi

carius dom ini W ilielmi G uertii, Saonensium potestatis, laudavit Peregrino 
Uccello u t ipse Peregrinus habeat quiete et teneat iure proprio, sine omni 
contradictione Tutadone Bavose et eius heredum ac omnium pro eis perso
narum  b, totum  id plenum (plenum ) et vacuum quod habet ipsa lu tadon- 
na in manso de Petra, ultra Sanctum Anestasium cum Balduino Scorzuto 
et aliis consortibus, et est pars ipsius Tutadone de ipso manso sexta pars L. 
Item  laudavit ipsi Peregrino u t quiete habeat et teneat iure proprio, sine 
omni contradictione ipsius Tutadone et heredum eius ac omnium pro eis 
personarum , vineam i que iacet ad Ivarium, cui coheret ab i heredum d 
Botoni, a duabus Rubaldi Detesalvi, ab alia v ia '-. Hec omnia laudavit ei 
in solutum  librarum  x v i i i i  ianuinorum pro duobus tria. Hoc ideo cum 
dictus Peregrinus conquestus esset de ipsa Tutadona, petens ab ea, nomine

a Segue depennato exemplare b segue depennato vinea totam suam par
tem c segue depennato et vineam d segue depennato Bon e segue de
pennato in so
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dotis a sue u x o ris  Benencase, filie ipsius Tutadone b, libras x l i i i  ianuino
rum quas ipsa T u ta d o n a  ipsi Peregrino, nomine dotis Benencase, uxoris ip
sius P ereg rin i, filie ipsius Tutadone, promiserat, p ro u tc ipsa Tutadona con
fitebatur d; e t cum  d ictus viccarius dedisset terminum ipsi Tutadone dandi 
predictas lib ras x l i i i  pro dote prefata ipsi Peregrino et non solvit, iussit 
prefatus v icarius O liverio  Garilio et W ilielmo Sinistrario, exstimatoribus 
Saone, u t  e x s tim a re n t res predictas ipsi Peregrino prout superius dictum 
est, quia p o testas predicta c, expresso capitulo, ipsi Peregrino prout supe
rius d ictum  est facere  exstimare tenebatur, laudavit quare u t supra. Actum 
in cap itu lo  Saone. T estes Baldus Rubeus, O bertus Beliame, Bonusiohan
nes M asconus, A m edeus Corsus et Oliverius Garilius. Die m  f ianuarii.

VI.

963
* Laus D o n e lle  Tim plarelle. Testes Bonavia Rustici, Bonusiohannes 

M asconus e t O b e r tu s  Beliame. Dom inus Petrus Ranfredus, iudex et vi
carius dom ini W ilie lm i G uertii, Saonensium potestatis, laudavit Donelle 
T im plarelle u t ipsa h a b e a t8 et capiat in bonis omnibus Gosmaris de Sili- 
ceto, u b icum que  invenerit, sine omni contradictione ipsius Gosmaris et 
eius heredum  ac om nium  pro eis personarum et sine decreto potestatis vel 
consulatus h, ta n tu m  quod bene valeat libras m  et solidos n  e t denarios 
m  ianu inorum . H o c  ideo quia cum dictus Gosmas confessus fu isset' se 
recepisse j a q u o n d am  Richelda, uxore dicti Gosmaris, nomine dotis sue, 
libras x i i  e t so lidos v m  ianuinorum  prout in instrumento inde facto con
tin e tu r, de q u ib u s k ipsa Donella, heres dicte Richelde filie sue, habuerat 
libras v i e t so lidos m  er denarios v im , et tracto iure dicti Gosmaris ip
sius do tis, scilicet quartum  quod erat libre m  et solidi ii, et ipsa 1 Donel
la m fuisset co n q u esta  de dicto Gosm are, petens ab eo prefatas libras m  et 
solidos i i  e t d en a rio s  m  que tunc restabant ad solvendum de dote predic
ta, nec eas h ab e re  valebat, laudavit u t supra n. Actum in capitulo Saone, 
m c c v i , in d ic tio n e  v im ,  die i i i i  ianuarii.

a dotis: posto dopo  sue con seguo di richiamo b filie ipsius Tutadone: in 
sopraiinea c prom iserat prout: in sopralinea su quas depennato d segue depen
nato et ipsa T uiadona ipsi Peregrino debere prout dictum est fuit confessa c segue 
depennalo sie 1 segue parola depennata « segue parola depennata h sine 
omni-consulatus: in sopralinea ' segue depennalo co uff i segue depennato no 
mine don k segue depennato ipse Cosmas 1 corretto su ipse m segue depen
nato conquesta esse n segue depennato loco

c. 201 v. 
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964
R. 452 Carta comunis Saone. Testes Gandulfus Astabella, W ilielmus de Cario, 

Rainaldus Sancti Romuli et M ainfredus scriba. Nos Anselmus Barbaria et 
G andulfus Barbaria fratres, prom ittim us vobis Bonoiohanni Sozipiloa, 
O berto  Foldrato, Lafranco Glorie, Vivaldo Capudmallei et Bonoiohanni 
Sacco, consulibus electis Saone, non ducere nec duci perm ittere, per nos 
nec aliam p ro  nobis personam, navem nostram quam habemus in portu 
Nauli in peilago, nec ipsam aliquo modo de portu Nauli movere nec mo
veri perm ittere  per nos nec aliam pro nobis personam, nisi pro venire in 
portu  Saone, ab hac die in antea b nisi vestra parabola et licentia vestra, 
vel maioris partis vestrum seu vestri certi missi. Hec omnia vobis promit
timus ad te (n )d e re  et observare et non contravenire aliquo modo sub pena 
librarum  c c c c  ianuinorum, vobis, nom inec communis Saone recipienti
bus, in bonis nostris omnibus stipulata, obligando vobis, nomine ipsius 
com munis, dicta bona pignori ita quod quisque nostrum  in solidum tenea
tu r, renuntiantes iuri solidi et omni alii iuri legum quo nos inde tueri 
possemus. E t nos Arnaldus Grenna, Nadalis quondam Clarii, Guascus 
G loria et Iacobus Tega constituimus nos proprios et principales debitores 
adversus vos consules predictos, nomine communis Saone, recipientibus 
pro  predicto  Anseimo et Gandulfo, et promittimus d vobis quod si dictus 
Anselmus et Gandulfus ducerent vel duci p erm itte ren tc per se vel aliam 
pro eis personam  in peilago 1 navem suam predictam de portu Nauli, vel 
m overent seu moveri perm itterent per se vel aliam pro eis personam dic
tam  navem  de portu Nauli pro  ire ullo modo in aliqua parte nisi in portu 
Saone, quod dabimus e t g restituemus vobis, nomine communis Saone, li
bras c c c c  ianuinorum de bonis omnibus quibus malueritis ", obligando vo
bis stipulantibus ‘, nomine pene^ pro ipsis libris c d , omnia bona nostra pi
gnori, nom ine communis Saone recipientibus, videlicet ego Arnaldus pro 
libris c, et ego Nadalis pro libris c, et ego Guascus pro libris c, et ego 
iacobus pro libris c, et renuntiamus leg ik que dicit quod principalis debi
to r prius debet conveniri quarn lideiussor et omni alii legum auxilio quo 
nos inde tueri possemus. Actum in capitulo Saone ', die xxvi ianuarii.

a Corretto su Solzipilo b ab hac die in antea: m sopraltnea ' segue de
pennato dicti d segue depennato quod c segue depennato aut moverent ve
1 segue depennato vel in dabimus et: posto dopo restituemus con segno di richiamo 
*' segue depennato obli 1 stipulantibus: in sopralinea ' segue depennato sup 
k segue depennato qua cavetur m 1 segue depennato in
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C arta sen ten tie  W ilielmini, filii quondam Henrici de Ferraniaa, et 
Rainaldi Sancti R om uli. Testes Guillielmus de Cario, Girardus de Monte 
Silice, G andulfus Astabella et Gandulfus macellator et Obertus Beliame. 
Ad petitionem  quam  fatiebat G irardus Pennavaria, curator Wilielmini, 
filii quondam  H en ric i de Ferrania, nomine dicti W ilielmini, cognati sui, 
contra R ainaldum  Sancti Romuli, qua sibi petebat u t sibi dim itteret et re
stitueret m ed ietatem  unius petie terre cum topiale uno, que iacet in F o 
salvaria b, sicut in lam entatione inde fac tac continetur, dominus Petrus 
Ranfredus, iudex  e t vicarius domini Wilielmi G u er(tii) , |! Saonensium po
testatis, visis u tr iu sq u e  partis rationibus et diligenter inspectis, condemp
navit ipsum  R ainaldum  ipsi W ilielmino ad restitutionem medietatis dicte 
terre et topialis, p resen te  O berto Caracapa, procuratore dicti Girardi, cu
ratoris dicti W ilie lm i, et de alia medietate absolvit ipsum Rainaldum quia 
dictus H enricus d im isit duos filios, scilicet unum masculum et unam fe
minam, post m ortem  suam d et femina non erat in causa. Ab alia vero 
petitione quam  fa tieb a t dictus G irardus, curator dicti W ilielm in i', contra 
dictum  R ainaldum . nom ine ipsius W filielmini) cognati sui, qua sibi pe
tebat u t ipse R ainaldus destrueret et aufferret medietatem totius muri et 
hedifitii quod  ipse Rainaldus fecerat supra murum dicti Wilielmini vel 
fieri fecerat, p ro u t in  lam entatione inde facta continetur, absolvit ipsum 
Rainaldum  quia non com petenter actum est. Actum in capitulo Saone, 
die x xv i ianuarii. vi.

9 6 5

R. 71

c. 202 r.

9 6 6

* f S en ten tia  G andulfi macellatoris. Testes Bonavia Rustici, Obertus 
Caracapa, G an d u lfu s  Astabclla. A petitione quam fatiebat Arnaldus lo l
la contra G an d u lfu m  macellatorem, qua sibi petebat solidos l x  pro intere- 
resse de sepo q u o d  ipse Gandulfus debuit vendere ipsi Arnaldo, quod 
sepum d ebeb at esse 8 centenaria xxv, visis utriusque partis rationibus et 
d iligenter inspectis , prefatus vicarius ipsum Gandulfum , presente Ober-

R. 223

-1 Segue depennato testes b segue depennato que c inde factu: in sopra
linea d post ( nel testo  pro) mortem suam: in sopraiinea c segtie depennato qua 
sibi petebat f precede depennato Laus Bertoloti cale s segne depennato libre xx
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to Beliamine, ipsius Arnaldi procuratorea, absolvit. Actum  in capitulo 
Saone, tem pore u t supra. vi.

R. 453

R. 329

9 6 7

* Laus Bertoloti calegarii. Testes Obertus Caracapa, Wilielmus de 
Cario et Bonifatio b iudex de Alba. Ego Petrus Ranfredus, iudex et vica
rius dom ini W ilielmi G uertii, Saonensium potestatis, laudo quod Bertolo
tus calegarius habeat in terra vacua Gisulfi Cagnatii, que iacet in Fossal- 
varia et que ipsi Gisulfo fuit devastata, solidos xi ianuinorum  ubicumque 
voluerit, sine omni contradictione dicti Gisulfi et eius heredum  ac omnium 
pro eo personarum et sine omni contradictione potestatis vel consulatus 
qui pro tem pore fuerit in Saona. Hoc ideo quia dictus Gisulfus coram 
me confessus fuit se debere dicto Bertoloto solidos x i ianuinorum, videli
cet solidos x, nomine convenientie unius terre quam petebat ipse Gisul
fus ipsi Bertoloto, et solidum i quem solverat pro bano dictus Bertolotus 
pro ipso Gisulfo; et cum dedissem terminum ipsi Gisulfo solvendi pre- 
dictos solidos x i ipsi Bertoloto et terminus transactus esset e t non solvit, 
laudo u t supra. Actum loco et tempore u t supra. vi.

9 6 8

* Sententia per acordium c heredum Wilielmi Pugni et Benenche 
Barrache. Testes Bonavia Rustici, Wilielmus de Cario, Gandulfus Astabella 
et O bertus Caracapa. In  capitulo Saone d, die xxvii ianuarii. Cum contro
versia verteretur inter Benencam Barracani, filiam quondam Oberti Bar- 
rachi, ex i parte, et filios et heredes Wilielmi Potaratii quondam , ex alia®, 
qua cis petebat dicta Benenca 1 petiam i terre supra quam est domus Inedi
ficata et que est in Saona, in monte Sancti Georgii, cui coheret ab i teria 
Roldini que fuit quondam Boniiohannis Zambrine, ab alia terra ( e t )  do
mus Ciçavoche, ab alia terra que fuit quondam Arnaldi Grassi et quam g 
posuerat in libris x ianuinorum salvo plure h, quibus etiam minoribus in 
hac causa datus erat Amedeus Corssus curator, posuerunt se dicta Be-

a presente-procuratore: in sopralinai b Bonifatio: così nel lesto 1 segue
depennato bene d segue depennato xxvn ianuarii c ex alia: in sopralinea 
f dieta Benenca: in sopralinea 8 segue depennato post 11 segue depennalo po
suerunt se communi eorum
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n e n caa, p ro  se, e t d ictus A(medeus), pro ipsis minoribus, communi eo
rum  vo lun ta te , p e r acordium  stare in toto eo quod inde diceret Petrus 
R anfredus, iudex  e t vicarius domini Wilielmi Guertii, Saonensium pote
statis. U nde d ic ta  Benenca, iussu b et precepto dicti v icariic, fecit fìnem 
e t re fu ta tionem , nom ine transactionis, et omnimodam remissionem per 
se suosque hered es de dieta terra si ve domo prefato A(medeo), recipienti 
vice et nom ine d ic to ru m  || m inorum quorum erat curator, auctoritate dic
ti vicarii d a tu s, e t prom isit ipsa Benenca dicto A(medeo), nomine ipso
rum  m inorum  rec ip ien ti, quod non contraveniet huic fini et refutationi et 
rem issioni e t transaction i per se nec per suos heredes nec aliam prò se 
personam  sub  p ena  librarum  x ianuinorum ipsi A(medeo), pro ipsis mi
noribus s tip u lan ti, in bonis suis omnibus habitis et habendis, obligando 
ei dicta bona sua pignori prò pena predicta d; preterea iussit dictus vica
rius e t per aco rd ium  pronuntiavit quod ipse A(medeus) pro ipsis mino
ribus ten ea tu r d ic te  Benenche usque proximum Carniprivium v e tu sc so
lidos x l  ian u ino ru m  quos ibidem dictus A(medeus) pro ipsis minoribus 
ipsi Benenche ad ipsum  term inum  dare promisit. Actum in capitulo Saone, 
tem pore u t supra.

9 6 9

Sen ten tia  episcopi Saonensis, nomine episcopatus Saonensis, contra 
com m une Saone. I n  capitulo Saone, m c c  sexto, indictione v im , die ultimo 
ianuarii, p re sen tib u s  testibus G andulfo Formica, O berto Foldrato, Gi- 
sulfo Amici N olaschi et presente domino W ilielmo, archipresbvtero Sao
nensis ecclesie, dom ini Petri Saonensis episcopi, nomine episcopatus Sao
nensis, p ro cu ra to ris . A peticione quam fatiebat Bonavia Rustici, curator 
communis Saone p ro  communi Saone contra episcopum Saonensem, qua 
sibi petebat e t d iceb at pro communi quod fodrum Quiliani incidebatur et 
capiebatur su p er hom ines Quiliani et super omnes homines qui tenent ali
quid de com m uni Q uilian i, tam super homines episcopi quam super alios, 
secundum  hoc q u o d  videbatur illis qui fodrum incidebant et hoc fiebat 
antequam  com m une Saone Quilianum  haberet; item dicebat (dicebat) dic-

a Segue depennato  et Aiti b iussu: nel testo iussuo c iussuo-vicarii: in so
pralinea d pena predicta: na predicta in sopralinea e Carniprivium vetus 
vium vetus: in sopralinea.

c. 202 v.

R. 460
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R. 459

v

tus Bonavia pro ipso communi adversus dictum episcopum quod eo tem
pore quo em ptum  fuit Quilianum, Saonenses consules fecerunt iurare quos
dam homines de valle Quiliani dicere et manifestare iura e t rationes et 
usantias que vel quas (mar) marchio usus fuerat super homines tam epi
scopi quam alios capere et habere, et ea que dixerunt fuit scriptum in 
cartulario communis Saone; dominus Wilielmus G uertius, Saonensium 
potestas, diligenter visis et cognitis utriusque partis rationibus et inspec
tis a et insuper a quam pluribus iuris legis viris sapientibus b habito consi
lio, prefatum  episcopum absolvit.

970
* Laus Peregrini Urse. Testes Gandulfus Astabella, Bonusiohannes 

Sozipilus et O bertus F o ld ra tu sc. Dominus Petrus Ranfredus, iudex et 
vicarius domini W ilielmi G uertii, Saonensium potestatis, laudavit quod 
Peregrinus Pelter habeat, teneat et quiete possideat, sine omni contradic
tione Gisulfî Cagnatii et eius heredum c et omnium pro  eo personarum 
e t sine omni contradictione potestatis vel consulatus Saone qui pro tem
pore fuerit, tolas quatuor et pedes v u  V2 unius terre f vacue que ipsi G i
sulfo fuit devastata ob omicidium q u am 8 ipse G isulfus fecit in mulie
rem quam tenebat Raimundus Trancherie, in solutum librarum  111 ianui
norum  pro duobus tria iure proprio. Hoc ideo quia dictus Peregrinus 
solverat pro  ipso Gisulfo solidos l x  ianuinorum communi Saone ob male- 
faitam  quam fecerat ipse Gisulfus in cimiterium Sancte Marie Saone de 
Castello, scilicet quia violaverat monumenta m ortuorum  et ruperat et iac- 
taverat ossa et lapides in mari '; quare, (quia) cum ipse Peregrinus dedis
set pro predicto Gisulfo solidos l x  pignori et eos com muni Saone pro 
ipso G isulfo solvisset ob dictam malefaitam laudavit u t supra K Coheret 
dictis i i i i  tolis et vi pedibus V2 ab una Peregrini Greci, ab alia dicta teri a 
vacua, in testa Wilielmi Flandole, ab alia strata. Loco et tem pore u t supra 
ct testes.

a Segue depennato absolvit prefatum episcopum b segue depennato a it* 
c i nomi dei testimoni sono in sopralinea d corretto su laudaudit e et cius 
heredum: posto dopo personarum con segno di richiamo 1 segue depennato 
dicti Cagnatii e quam: così nel lesto h segue depennato solvcr dede 1 se
gue depennato quare ut supra laudavit * quare quia-ut supra: posto in calce 
alla carta con segno di richiamo.
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9 7 1
* C arta  H e n ric i, filii quondam  Ugonis Cagoni. Testes Bonavia Ru

stici, W ilie lm o tu s M atonus et G andulfus Astabella. Confessus fuit Fala- 
banda se recep isse  a dom ino P etro  Ranfredo, iudice et vicario domini 
W ilielm i G u e r tii ,  Saonensium  potestatis, nomine Henrici, filii quondam 
Ugonis C agoni, lib ras  v ili  ianuinorum  a in acommandatione ad duas partes 
lucri, re n u n tian s  exception i etc. quod, cum capitali et lucro salvis in terra 
quotiens vobis p lacu erit vel ipsi H enrico necesse b fuerit, in vestra balia 
vel a lte riu s p e rso n e , que loco vestro  fuerit, pro ipso Henrico reducere et 
consignare p ro m itto  c, obligando inde vobis omnia bona mea pignori pro 
sorte e t pena sub  pena dupli etc. E t ego O bertus Caracapa prom itto vo
bis dom ino  P e tro  pred icto , nom ine ipsius Henrici recipienti hanc promis
sionem , q u o d  si d ic tu s Falabanda non observaret prout superius dictum 
est, quod  re s titu e re m  vobis sub pena dupli etc., renuntians legi que dicit 
principalem  d e b ito re m  prius debere conveniri etc. Actum in platea Sancti 
P e tri, tem p o re  u t  supra. V I.

972
C arta  Salvi Zem bi de cabellad copete. Testes Gandulfus Formica, 

Abbo scriba, P e tru s  Ranfredus iudex et Iacobus Caracapa et Gandulfus 
Astabella clav iger. Ego W ilielm us G uertius, Saonensium potestas, aucto
rita te  m aioris c p a rtis  consiliariorum  Saonensium, nomine communis Saone, 
vendo e t tra d o  vob is Salvo cabellam copete, ad illum conventum qui con
tin e tu r in in s tru m en to  ipsius cabelle facto, u t habeatis et teneatis intratam 
ipsius cabelle sicu t in ipso instrum ento continetur a proximis kalendis 
m artii u sque  ad  annum  i  pretio librarum  CLI ianuinorum, de quo me, 
nom ine ipsius com m unis, quietum  voco et solutum, renuntians exceptioni 
etc.; quod  p re tiu m  datum  fuit in u tilitate dicti communis, scilicet in de
bitis ipsius com m unis solvendis. Quam  venditionem etc., possessionem 1 
etc. A ctum  in p la tea  Sancti Petri, die ultim o ianuarii.

a Segne depennato ianuinorum b segue depennato fuerint c segue de
pennato ct c d segue depennato g c segue depennato paris. 1 seguono al
cune parole depennate.

R. 461

R. 462
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(c. 204 r.)
R. 295 a Testes Nigri Zaconi contra Saonum Mazalinum; ex eo quod terra 

de qua lis est, est dicti Nigri et matris ipsius Nigri fu it et eam tenuit et 
possedit dicta m ater et Niger per suam.

d  Iohannes Perea, iuratus dicere verum pro utraque parte, [dixit]: 
« Nescio si ipsa terra fuisset matri ipsius Nigri vel non, sed ego tenui 
et laboravi eam pro b ipsa m atre dicti Nigri et m ortua ipsa matre, tenui 
ipsam pro  ipso Nigro nec alium cognovi de ipsa terra ». Interrogatus qua
lis terra est illa quam dicit Niger suam esse et que fuit sue matris et 
quanta est per longitudinem c et quanta per latitudinem  et quis habet in 
circuitu ipsius terre, respondit: « Ipsa terra iacet ad Rancum  et est apud 
illam d Saoni, sed nescio quanta sit per latitudinem neque per longitudi
nem et habet in c ircu itu e et Saonus qui agit et Zebella et heres Babo- 
çnie ». Interrogatus per quantum  temporis tenuit ipse Saonus dictam 
terram , respondit: « Nescio ». Interrogatus quomodo scit quod illa fuis
set m atris Nigri et quod illa possedit illam terram, respondit: « Nescio 
nisi quia eam pro ea tenui » f. Interrogatus per quantum  tem poris credit 
quod ipsa m ater illam possedit et quanti anni sunt quod illa m ater non 
possedit eam et cuius fuit illa terra et quis comperavit eam et quo pretio 
e t si Panzinus tenuit eam terram umquam, respondit: « Bene credo quod 
illa m ater tenuit eam et possedit in vita sua per annos x, sed aliud nisi 
(a u d itu )  inde scio ». d  Petrus Rozarius, iuratus dicere verum  pro utra- 
que parte, d ix it in omnibus et per omnia idem quod Iohannes Peiea, 
sed 8 dixit quod illa terra fuit, prout audivit, Pelati et d ix it quod non 
tenuit um quam  ipsam terram nisi pro matre dicti Nigri, d  A ribertus de 
Gervasio, iuratus dicere verum pro utraque parte, dixit sicut in titulo 
continetur. Interrogatus que terra est illa que luit matris e t quanta est per 
longitudinem et per latitudinem ‘, respondit: « Nescio sed iacct ad Ran
cum ». Interrogatus quis habet in circuitu, respondit: « Saonus Mazali- 
nus et Niger Zaconus k et Zebella et alii quorum nomina non recordor ». 
Interrogatus per quantum tempus tenuit ipse Saonus dictam terram , re-

9 7 3

a Precede depennato Iohannes Perea iuratus dicere verum pro u traque parte 
lecti sunt b segue depennato ipso Nigro c longitudinem: nem in sopralinea 
d segue depennato Nigri et c segue depennato Niger Zaconus ' corretto su 
tenuit s segue depennato quod n h segue depennato tet 1 segue depennato 
et quis habet in circuitu j segue depennato interrogatus k corretto su Za- 
colnus
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spondit: « N cscio  ». In terrogatus quom odo scit quod illa fuisset matris 
N igri e t q u o d  illam  possideret et per quantum  tempus credit quod illam 
possideret, re sp o n d it:  « Nescio, nisi postquam  me recordor semper vidi 
m atrem  ipsius N ig ri ipsam terram  a tenere et possidere et bene recor(dor) 
de annis x x x  c t m o rtu a  ipsa m atre vidi ipsam terram tenere et possidere 
dicto N ig ro  ». In te rro g a tu s  quot anni sunt quod ipsa non possed[it eam] 
e t [cu iu s] fu it illa terra  e t quis com peravit eam et quanto pretio et si 
scit quod  q uo n d am  Pancinus tenuerit umquam ipsam terram, respondit:
« N e s c io » , p [ ...........] ,  iuratus dixit: «N ichil inde scio, nisi quia credo (c. 204y.)
Pancinus q uo n d am  b [e t]  Copa em erunt eam et credo quod ipsa mater 
N igri te n u it e t p ossed it eam in vita Pancini et Cope, sed certus sum quod 
ipsam te n u it in v ita  Pancini, et pro ipso Pancino et Copa eam tenui et 
laboravi e t p ro  ipsa m atre sim iliter ». Interrogatus que terra est hec, re
spondit: « T e rra  est que iacet ad Rancum , que fu it dicti Pancini et Cope ». 
In te rro ga tus q u a n ta  est per longitudinem  ct quanta per latitudinem, re
spondit: « N escio  ». Interrogatus quis habet in circuitu, respondit: « Ma- 
zalinus e t Z ebella  e t heres Babogne ». Interrogatus per quantum tempus 
tenuit ipse Saonus ipsam terram , respondit: « Nescio, sed bene feci eam 
pro eo a tem p o re  d ic te  m atris infra ». Interrogatus qualiter illa terra per 
venit ipsi m a tr i, respondit: « Nescio, nisi auditu, quia audivi dici quod 
habuerat eam  a Pancino  nomine cambii ». Interrogatus per quantum tem
pus credit q u o d  illa possedisset eam quod non possedit eam, respondit:
« Nescio ». In te rro g a tu s  cuius fuit illa terra, respondit: « Pancini et Co
pe ». In te rro g a tu s  quis com peravit eam, respondit: « C red o c quod ille 
Pancinus e t C opa em erunt eam ». Interrogatus quanto pretio eam eme
run t. respond it: « Nescio ». Interrogatus si scit quod Pancinus tenuisset 
u m q u e d illam  te rram , respondit: « U tiq u e , prout vidi meis occulis», 
d  O b ertu s  M oxillonus, iuratus dicere verum pro utraque parte, dixit:
« Nescio p ro  ce rto  cuius fuisset nec cuius sit ipsa terra, nisi quia laboravi 
in ea pro  m atre  ipsius Nigri ad balzandum eam et splanandum; nichil 
aliud e inde scio p e r  fidem meam ». d  Toma Rozarius, iuratus dicere verum 
pro u traq u e  p a rte , d ixit: « Nescio utrum  illa terra fuisset matris dicti 
Nigri nec ipsius N igri, sed bene scio quod illa m ater tenuit ibi terram 
pro sua, sed nescio  quanta; de Nigro nichil scio et scio bene quod Saonus

a Segue depennato  terra h segue depennato emit ea ct pro Copa c crcdo: 
in sopralinea d um que: così nel testo '  corretto su ailiud
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c. 205 r. 

R. 486

habebat ipsam terram et fossatum erat ad latus ipsius terre ». Interroga 
tus per quantum  tempus tenuit Saonus istam terram, respondit: « Nescio ».
• iterrogatus a per quantum tempus credit quod b possedisset illa mater 
dictam terram  et quot anni sunt quod illa ipsam non possedit et cuius 
fuit illa terra et quis comperavit eam et quanto pretio  et si scit quod 
Pancinus tenuisset umquam illam terram, respondit: « Nichil inde scio ».

974
Testes de facto quod fecerunt Bertolotus G uertius et Ogerius et 

Spicardus de Albuzola Gandulfo de Albuzola qui stat sub domo W i
lielmi de Cario.

d  W ilielm inus Trepinus, iuratus, dixit: « Scio et certus sum quod 
cum iacebam in domo domini Ionate cum quo et eram in lecto, et Spi
cardus et Bertolotus G uertius et Ogerius vocarunt ad portam  et ego ape
rui eis portam  et dixi eis -  Que nova sunt hec? — responderunt -  
M alac, quoniam messes nostre omnes combuste sunt; vocate dominum 
Ionatam  — et sic vocavi dominum Ionatam et d ix it eis dominus -  
Q uid  est hoc? -  Responderunt -  Malum; -  Quare? -  Quia omnes 
nostre messes combuste sunt; -  Quis hoc fecit? -  Responderunt -  
Venite nobiscum et indicabimus vobis -  et sic iverunt sub domo W i
lielmi de Cario in qua stat dictus Gandulfus et vocarunt eum et non 
potuerunt ipsum habere quoniam n o n d aderat et dom inus Ionata dixit 
eis -  Recedite quoniam ipse veniet et fatiet bene vobis rationem -  et 
hoc fuit iam erat dies clara facta ». Iurarunt Bertolotus et Spicardus pre
dicti stare de predicto facto omnibus preceptise et m andatis vicarii. In
travit Baldus Rubeus pro predicto Bertoloto et p ro m is itf dicto vicario 
quod fatiet stare dictum Bertolotum ad rationem de to to  eo quod vicarius 
prefatus voluerit coram ipso vicario sub pena librarum  xxv, obligando
omnia bona sua pignori ipsi vicario g.

Facta fuit hec cassatio solummodo pro fideiussione dicti Baldi.
Eodem modo iu rav ith supradictus Ogerius u t Bertolotus.

a Segue depennato quomodo b segue depennato illam c segue depennato 
voca d non: in sopraiinea c corretto su precepitis f segue depennato dicto 
s alcuni tratti di penna su Iurarunt-vic&rio h segue depennato super
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T estes W ilie lm i de Meanis c o n tra a A rnaldum b de Cagna; ex eo 
quod som m a de q ua  lis est fuit Wilielmi Zoca de Barrolio et ipse W i
lielmus Zoca te n u it et possedit dictam sommam per multos dies, d  No
mina testium : Ct Lam fredus de Berroi; Guilizonus de Meanis et Odonus 
de M eanis.